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ENROLLED HOUSE BILL No. 4605
A N A( ;T t o amend section 45 of Act No. 228 of the Public Acts of 1975, entitled “An act to provide for the imposition, 

levy, compulation, collection, assessment and enforcement, by lien or otherwise, o f taxes on certain commercial, 
business, and financial activities; to prescribe the manner and times of making certain reports and paying taxes; to 
prescribe the powers and duties of public officers and state departments; to permit the inspection of records of 
taxpayers; to provide for interest and penalties on unpaid taxes; to provide exemptions, credits, and refunds; to provide 
penalties; to provide for the disposition o f funds; to provide for the interrelation o f this act with other acts; and to 
provide an appropriation,” as amended by Act No. 77 o f the Public Acts o f 1991, being section 208.45 of the Michigan 
Compiled Laws.

The People o f  the Stale o f M ichigan enact:

Section 1. Section 45 of Act No. 228 of the Public Acts of 1975, as amended by Act No. 77 of the Public Acts of 1991, 
being section 208.45 of the Michigan Compiled Laws, is amended to read as follows:

Sec. 15. (1) For tax years beginning before January 1, 1991, all o f the tax base, other than the tax base derived 
principally from transportation, financial, or insurance carrier services or specifically allocated, shall be apportioned to 
this state by multiplying the tax base by a fraction, the numerator o f which is the property factor plus the payroll factor 
plus the sales factor, and the denominator of which is 3.

(2) For tax years beginning after December 31, 1990 and before January 1, 1993, all o f the tax base, other than the 
tax base derived principally from transportation, financial, or insurance carrier services or specifically allocated, shall 
be apportioned to this state by multiplying the tax base by a percentage, which is the sum of all of the following 
percentages:

(a) The property factor multiplied by 30%.
(b) The payroll factor multiplied by 30%.
(c) The sales factor multiplied by 40%.
(3) Subsection (2) does not apply for a tax year in which a deduction is not allowed under section 23(c).
(4) For tax years beginning after December 31, 1992 and before January 1, 1997 and for tax years beginning after 

December 31, 1996 and before January 1,1998 if section 23(e) is not in effect, all o f the tax base, other than the tax base 
derived principally from transportation, financial, or insurance carrier services or specifically allocated, shall be 
apportioned to this state by multiplying the tax base by a percentage, which is the sum o f all o f the following 
percentages:
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(a) The property factor multiplied by 25%.
(b) The payroll factor multiplied by 25%.
(c) The sales factor multiplied by 50%.
(5) Except as provided in subsections (4) and (7) and for tax years beginning after December 31, 1996 and before 

January 1, 1999, all o f the tax base, other than the tax base derived principally from transportation, financial, or 
insurance earner services or specifically allocated, shall be apportioned to this state by multiplying the tax base by a 
percentage, which is the sum o f all o f the following percentages:

(a) The property factor multiplied by 10%.
(b) The payroll factor multiplied by 10%.
(c) The sales factor multiplied by 80%.
(6) For tax years beginning after December 31,1998, all o f the tax base, other than the tax base derived principally 

from transportation, financial, or insurance carrier services or specifically allocated, shall be apportioned to this state as 
provided in section 45a.

(7) For tax years beginning after December 31, 1997 and before January 1, 1999 if section 23(e) is not in effect, all 
o f the tax base, other than the tax base derived principally from transportation, financial, or insurance earner services 
or specifically allocated, shall be apportioned to this state by multiplying the tax base by a percentage, which is the sum 
of all o f the following percentages:

(a) The property factor multiplied by 20%.
(b) The payroll factor multiplied by 20%.
(c) The sales factor multiplied by 60%.
(8) For purposes o f this section, a taxpayer that has a 52- or 53-week tax year beginning not more than 7 days before 

December 31 of any year is considered to have a tax year beginning after December 31 of that year.

Section 2. This amendatory act shall not take effect unless all o f the following bills o f the 88th Legislature are 
enacted into law:

(a) Senate Bill No. 342.
(b) Senate Bill No. 472.
(c) Senate Bill No. 545.
(d) House Bill No. 4358.
(e) House Bill No. 4404.

This act is ordered to take immediate effect.

Clerk o f the House of Representatives.

Secretary o f the Senate.

A pproved_______________________________________________

Governor.
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